



Biskupice, dnia 12 września 2017 r.

W/g rozdzielnika

P4 Sp. z o.o. 02 - 677 Warszawa ul. Taśmowa 7 za pośrednictwem pełnomocnika - w dniu 25 sierpnia 2016 r. zwrócił się do Wójta Gminy Radłów o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego pod nazwą „**Stacja Bazowa telefonii komórkowej sieci PLAY - OLK6002-A z wewnętrzną linią zasilającą**” na działkach o nr 280 i 282 w Biskupicach.

Zgodnie z wnioskiem, na terenie powstać miała stacja bazowa, która ma składać się z wieży stalowej kratowej o wysokości 49, 5 m z 12 sztuk anten sektorowymi i 5 sztuk anten radioliniowymi oraz urządzeniami RRU. Wnioskodawca nie przedstawił decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzając, iż decyzja taka w realizacji przedsięwzięcia nie jest wymagana. Jego zdaniem planowana budowa stacji bazowej telefonii komórkowej nie stanowi przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko, wymagającego lub mogącego wymagać sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. W końcowej części wniosku wskazał, iż brak miejsc dostępnych dla ludności w odległości do 40 m, 70 m i 150 m w pozostałych azymutach w osi głównej wiązki promieniowania do środka elektrycznego anteny.

Do wniosku dołączono m.in. mapę zasadniczą, mapę ewidencyjną oraz kwalifikację przedsięwzięcia z sierpnia 2016 r. sporządzona przez mgr inż. , sprawdzoną przez mgr inż. . Z jej wniosków wynika, że stacja bazowa nie zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze lub mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zdaniem autora, przedsięwzięcie nie osiąga progów wskazanych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko /t.j. Dz.U 2016 r. poz. 71/ wobec tego uznane zostaje za nieniosące ryzyka wystąpienia znacznego oddziaływania na środowisko, dlatego nie podlega ono konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko i w związku z powyższym inwestycja nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z art. 71 ustawy o udostępnianiu informacji o

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko/ Dz. U.2008 Nr 199, poz. 1227/.

Wójt Gminy Radłów pismem z dnia 3 października 2016 r. zawiadomił o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji opisanej wyżej inwestycji. Zawiadomienie to mieli otrzymać i , oraz zostać umieszczone na Tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Radłowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Decyzją Nr 5/2016 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia 20 lutego 2017 r. Nr G.6733.5.2016 Wójt Gminy Radłów ustalił lokalizację inwestycji – realizację stacji bazowej telefonii komórkowej sieci PLAY. Doręczona ona została pełnomocnikowi Play 4.

Starosta Oleski decyzją z dnia 25 lipca 2017 r. NR A.B.6740.255.IV.2017 . zatwierdził projekt budowlany i udzielił pozwolenia na budowę dla Play 4 Sp. z o. o . w/w stacji bazowej telefonii komórkowej.

My niżej podpisani stwierdzamy, iż podjęte decyzje odnośnie budowy stacji nie były konsultowane z nami. Nikt nam nie przedstawił tego przedsięwzięcia, nie było to przedstawione na sesji Rady Gminy.

Podnosimy również, iż w zakresie oddziaływania stacji - masztu znajdują się zabytki - kościół św. Jadwigi i św. Mikołaja Biskupa, wpisane do rejestru zabytków. Konieczne byłoby również stanowisko Konserwatora w tej sprawie.

Obwieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w naszym przekonaniu w żadnym nie spełnia warunku **konsultacji** ze społeczeństwem.

Zdecydowanie nie wyrażam zgody na .budowę stacji i to w środku naszej wsi. Wiemy, że zostały już podjęte prace budowlany – wylanie fundamentów.

Kategorycznie domagamy się:

- 1/ podjęcia działań w celu wydania decyzji o wstrzymaniu budowy stacji;
- 2/ podjęcia konsultacji z mieszkańcami , bowiem uważamy, że stacja w środku wsi niewątpliwie będzie miała negatywny wpływ na nasze zdrowie i środowisko;

Jak wynika z pisma z dnia 5 września 2017 r., którym dysponujemy - i zamieszkuje
– **nigdy nie otrzymał on żadnego zawiadomienia o w/w**

inwestycji, żadnej decyzji w tej sprawie. W jego imieniu odbierała je inna osoba, która nigdy mu ich nie przedstawiła.

Wymieniony zdecydowanie oświadczył, że nie wyraża zgody na budowę masztu i że jeżeli budowa będzie kontynuowana – będzie się starał zapobiec postawieniu tego masztu. Budowany maszt ma być usytuowany niedaleko jego domu, ale także od domu i

Brak podjęcia stosownych działań prawnych przez właściwe organy, zmierzających do wstrzymania budowy - zmusi nas do podjęcia dalszych działań, a to zawiadomienia środków masowego przekazu – prasy, radia telewizji i posłów z naszego terenu.

Jesteśmy zdeterminowani. Oczekujemy podjęcia stosownych decyzji i powiadomienie nas- za pośrednictwem zam.

Do petycji dołączamy kserokopie z listą podpisów mieszkańców którzy zdecydowanie sprzeciwiają się budowie masztu i stacji.

Otrzymują:

1/Wójt Gminy Radłów;

2/Przewodniczący Rady Gminy Radłów;

3/Starosta Powiatowy w Oleśnie;

4/ Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Oleśnie;

5/Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Opolu;

6/Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków 45 - 082 Opole ul. Piastowska 14.